
 

 

 

Comune di Orsara di Puglia 
Provincia di Foggia 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 

Prot.n. 909/2021 

ORDINANZA SINDACALE N. 5 DEL 14.02.2021 
 

Oggetto: Avverse condizioni atmosferiche - Chiusura scuole di ogni ordine e grado del comune di Orsara di Puglia, 

compreso il micro nido, nel giorno di lunedì 15.02.2021. 

IL SINDACO 

 

 Viste le intense nevicate che dalla serata del 12.02.2021 si stanno abbattendo su tutto il territorio comunale, che 

stanno rendendo intransitabili le strade interne ed esterne al centro abitato; 
 

 Viste le basse temperature che, soprattutto durante la nottata, hanno formato una estesa ed insidiosa lastra di 

ghiaccio sulle strade urbane ed extraurbane tale da rendersi necessario ed urgente provvedere alla chiusura di 

tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale, ivi compreso il micro nido comunale, al 

fine di tutelare l'incolumità fisica di tutti gli utenti scolastici; 
 

 Vista la propria Ordinanza n. 4 del 12.02.2021; 
 

Considerato di dover provvedere alla chiusura delle scuole anche per il giorno 15 febbraio 2021, in attesa di 

verificare l'evoluzione delle condizioni meteorologiche; 
 

Visto gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m. e i.; 

ORDINA 

per le motivazioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate salvo diverse e ulteriori 

disposizioni, la chiusura di tutte le scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado presenti sul territorio 

comunale, compreso il micro nido, per il giorno 15 febbraio 2021. 

DISPONE  

che la presente Ordinanza venga trasmessa al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Virgilio – Sezione di 

Orsara di Puglia, al Responsabile della scuola dell’infanzia paritaria Elena di Montenegro di Orsara di Puglia, al 

Sindaco del comune di Montaguto, alla Polizia Municipale, al Comando Stazione Carabinieri di Orsara di Puglia, al Sig. 

Prefetto di Foggia, nonché la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Orsara di Puglia; 

AVVERTE CHE 

- è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza; 

- il mancato rispetto della presente ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni previste dalla legge vigente 

in materia; 

- avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale nel 

termine di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 

giorni centoventi. 

      Dalla Residenza Municipale, 14.02.2021 

     IL SINDACO 

       F.to Dott. Agr. Tommaso Lecce 


